Администрация Кирсановского района
Тамбовской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

05.04.2019                                            г. Кирсанов             № 141-р

О проведении месячника по благоустройству муниципальных образований района

 В целях повышения уровня благоустройства и улучшения санитарного
состояния населенных пунктов Кирсановского района, привлечения населения,
предприятий, организаций всех форм собственности к наведению санитарного
порядка и благоустройства населенных пунктов:
          1.Провести с 08 апреля по 08 мая 2019 года месячник по наведению
санитарного порядка и благоустройства в населенных пунктах района, территориях
муниципальных учреждений и предприятий всех форм собственности.
          2. Рекомендовать:
          2.1. Физическим и юридическим лицам независимо от организационно-
правовых форм собственности производить своевременную и качественную
очистку и уборку принадлежащих им на праве собственности или аренды
прилегающих территорий.
         2.2. Главам сельсоветов:
         2.2.1. продолжить ремонт памятников, обелисков и воинских захоронений, а
также уборку сельских кладбищ;
         2.2.2. особое внимание обратить на ликвидацию несанкционированных
свалок, придорожных территорий, зон въезда и выезда из населенных пунктов;
         2.2.3. проводить разъяснительную работу с жителями по организованной
уборке территорий, усилить контроль за благоустройством территорий
муниципальных образований, организовать проведение субботников по
благоустройству.
         3. О ходе выполнения настоящего распоряжения еженедельно каждую
пятницу до 12:00 предоставлять отчеты о проведенных мероприятиях в отдел
строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации района на
адрес электронный почты Arhitek3@r37.tambov.gov.ru.
         4. Рекомендовать редакции «Кирсановская газета» (Вихарев) регулярно
освещать выполнение мероприятий по благоустройству территории района.
         5. Разместить настоящее постановление на сайте сетевого издания «РИА
«ТОП 68»» (www.top68.ru) и газете «Кирсановская газета».
         6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на Первого
заместителя главы администрации района С.В.Климанова.

Глава района                                                                                А.И.Редин